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Venstre Venstre Venstre Venstre gjør en forskjell gjør en forskjell gjør en forskjell gjør en forskjell i Oppegårdi Oppegårdi Oppegårdi Oppegård!!!!        

 
 
På disse områdene vil du merke at valg av Venstre gjør en forskjell: 
 
 
NaturenNaturenNaturenNaturen der vi vil beholde strandsonen, Svartskogmarka, 

nærfriområder og 100-metersskogene i Oppegård.  
Rent vann må overvåkes. 

 
TettstederTettstederTettstederTettsteder med boliger, service og sentrumsfunksjoner i fortetting rundt 

jernbanestoppene, ikke bare på Kolbotn. 
 
SkoleSkoleSkoleSkole med vekt på kunnskap og mangfold, med dyktige og 

engasjerte lærere, godt miljø og fleksible løsninger. 
 
FolkFolkFolkFolk er viktig. Med forebyggende arbeid og lavterskeltilbud innen 

helse og omsorg, og offensivt på samhandlingsreformen. 
Både unge og gamle er som andre folk – de er forskjellige. 

 
FrivillighetenFrivillighetenFrivillighetenFrivilligheten er limet og sjelen i lokalsamfunnet. Kommunen må bidra til å 

utløse frivillig innsats, bl.a. innen idrett, korps, naturvern, 
velforeninger mv 

 
NæringslivNæringslivNæringslivNæringsliv som gjør nytte av og er tilpasset en liten, kunnskapsrik, urban 

og grønn kommune. Bedrifter bidrar til dynamikk og gir liv til 
kommunen. Venstre er småbedriftenes parti. 

 
KulturKulturKulturKultur    er uttrykk og opplevelser – for store og små.  

Amatørene i ulike deler av kommunen må oppmuntres. 
Kulturminner må hentes frem og tas vare på. 

    
IdrettIdrettIdrettIdrett    av mange slag drives i kommunen. Breddeidretten er viktig for 

folkehelsen.    
    
KommunenKommunenKommunenKommunen    Vi vil starte diskusjonen om Follo kommune.    
        
    
 
Liberal politikk bygger på åpenhet Liberal politikk bygger på åpenhet Liberal politikk bygger på åpenhet Liberal politikk bygger på åpenhet –––– frihet  frihet  frihet  frihet ---- personvern personvern personvern personvern 
 
 
 
 
 



De neste fire årene De neste fire årene De neste fire årene De neste fire årene     

Venstre vil ta vare på Oppegårds viktigste kvaliteter. Nærheten til naturen 
samtidig med nærhet til det mest urbane Norge, gir store muligheter.  

Politikerne fra Oppegård Venstre vil legge vekt på at åpenhet, tilgjengelighet, 
trygghet og godt miljø skal prege kommunen. I tillegg til å løse lovpålagte 
tjenester som skole, barnehage og eldreomsorg, vil Venstre arbeide for gode 
lavterskeltilbud. Dette er tilbud der man kan få veiledning og eventuelt 
avlastning før man kommer så langt som til krise eller sykdom. 

Venstre vil at vi i Oppegård skal ta vår del av ansvaret for å begrense utslipp 
av klimagasser. Dette må skje gjennom å legge til rette for mer bruk av 
kollektivtransport, energiøkonomisering, mer bruk av drivstoff med lavt utslipp 
og gjenbruk av energi.  

Rent vann, ren jord og ren luft er grunnleggende verdier. Svartskogmarka i 
Follomarka og Gjersjøen må sikres. I øst gir Markaloven vern. 

Som ansvarlige politikerne ser vi at vi får til mer i samarbeid med andre. Vi må 
samarbeide innad i kommunen – med frivillige organisasjoner som idrettslag, 
korps og velforeninger – og utad i regionen og fylket. Follorådet bør bli et 
viktig forum for strategisk næringsplanlegging, samordning av arealbruk og 
transportløsninger. I tillegg vil vi arbeide for at Oppegård skal delta aktivt i 
samarbeid med resten av regionen for å få til en god samordning mellom 
arealbruken og utviklingen av overordnet infrastruktur som bl.a. jernbanen. 

 Dette er Venstres viktigste prioriteringer:Dette er Venstres viktigste prioriteringer:Dette er Venstres viktigste prioriteringer:Dette er Venstres viktigste prioriteringer:    

En god skole – bl.a. kvalitetssikring av skolen, videreutvikling for 
lærerne og god skoleledelse 

Frivillig sektor er viktig for kommunen – frivilligheten skal møtes med 
service og gis rom for sin virksomhet. Idretten er en betydningsfull 
aktør i Oppegård. 

Det økende antall eldre utgjør både en ressurs for samfunnet og 
innebærer samtidig økt behov for pleie og omsorg.  

En kommune som er god å bo i – gir god tilgang på arbeidskraft 

Svartskogutbyggingen tas ut av kommuneplanen. Strandsonen og 
Bålerudområdet reguleres til omtrent det det er i dag. Kolbotnvannet 
med Kantoråsen skal fortsatt være et naturområde. 

Miljøvennlig og effektivt transportsystem – prioritere kollektivtransport, 
gang- og sykkelveier og med høy grad av sikkerhet. 

Næringslivet skal bli møtt med forutsigbarhet og åpenhet – 
næringsområder i Mastemyr/Rosenholm og Fløysbonn  

Utvikling av senterfunksjoner i tilknytning til stasjonene, i samarbeid 
med næringslivet



 

Vi vil ha turVi vil ha turVi vil ha turVi vil ha tur---- og naturoppl og naturoppl og naturoppl og naturopplevelserevelserevelserevelser    

Svartskogmarka er det eneste store, sammenhengende friluftsområdet i 
Oppegård kommune. Svartskogmarka med sitt store biologiske mangfold er 
vårt viktigste natur- og rekreasjonsområde og en viktig del av Follomarka. 
Den må bevares for fremtidige generasjoner. Til tross for å være en av de 
tettest befolkede kommunene i landet sørger disse store naturområdene for 
at kommunen fremstår som grønn. Gjersjøen må sikres som drikkevannskilde, 
og Kolbotnvannet må på sikt bli badevann. 

Oppegårds innbyggere har sterk interesse av at nabokommunene ikke 
bygger ned friluftsområder nær kommunegrensene våre. Skal vi kreve at 
andre kommuner tar vare på sin natur må vi ta vare på vår. Follos natur- og 
friluftsområder må ses i sammenheng. Også i øst må marka sikres. Vi vil 
fortsatt stå på for at Taralrud og Assurdalen ikke nedbygges.  

Kommunen har en lang og lite bebygd strandlinje mot Bunnefjorden. Vårt 
beste bidrag overfor regionens innbyggere må være å ta vare på dette 
rekreasjonsområdet, og å sikre og forbedre tilgangen til strandsonen. 
Samtidig må vi hindre at kystsonen settes under press gjennom utbygging av 
Svartskog.  

 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• ta utbyggingen av Svartskog ut av kommuneplanen 

• tillate begrenset utbygging av boliger på Bålerud når bygging ikke er i 
konflikt med natur- og friluftsinteresser eller kulturminnevern 

• sikre innbyggerne tilgang til turveier og -stier på Svartskog ved å knytte 
disse til kommunens øvrige gang- og sykkelveinett  

• sikre innbyggerne tilgang til sjøen gjennom utarbeidelse av regulerings-
plan for strandsonen 

• arbeide for at kommunen og Akershus fylkeskommune samarbeider om 
turvei langs Ingierstrandveien 

• at friområdet og badeplassen på Bekkensten rustes opp og gjøres 
attraktiv  

• verne grønne lunger og ”100-meterskoger” mot utbygging, bl.a. på 
Rikeåsen, Elverhøy og ved Kolbotnvannet.  

• arbeide for etablering av plasser for fri lek ved skoler, i sentrums- og 
boligområder 



Næringsliv tilpasset en liten, tett Næringsliv tilpasset en liten, tett Næringsliv tilpasset en liten, tett Næringsliv tilpasset en liten, tett 
kommune kommune kommune kommune –––– nær Oslo nær Oslo nær Oslo nær Oslo    

Forutsigbarhet, lange utviklingslinjer – kreativitet og raske 
tilbakemeldinger. 
 

Oppegårds attraktivitet for næringsliv og nye arbeidsplasser er nærheten til 
Oslo, en befolkning med mye ressurser og et relativt godt utbygget tjeneste-
tilbud til folk. 

Venstre ønsker at Oppegård skal videreutvikles som en offensiv og 
nyskapende næringslivskommune.  

Vi vet at gründere etablerer sine virksomheter i sitt nærområde. Dette igjen 
skaper positive ringvirkninger for lokalsamfunnet. Vi vet også at etablerere 
som lykkes, har skapt arbeidsplasser og bidratt med flere skattekroner å 
drive kommunen for. 

Nærhet til egen arbeidsplass og mindre pendling gir miljøgevinster samtidig 
som det er gunstig for folks familieliv. 

 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• fokusere på ungdomsbedrifter og ungt entreprenørskap i skolen for å øke 
de unges entreprenørskapsånd 

• tilrettelegge for videre utvikling av eksisterende næringsarealer – og 
gjenbruk av eldre mindre hensiktsmessig bygg 

• tilby næringslivet forutsigbarhet, åpenhet og raske tilbakemeldinger 

• videreutvikle og bygge kompetanseområder f eks i forbindelse med 
Rosenholm næringsområde.  

• videreutvikle de tilrettelagte arbeidsplassene,  

• fokusere på virksomhet som krever mange hoder og hender – og lite areal. 
Arealkrevende virksomhet må i en regionssammenheng forsøkes plassert i 
mer arealrike kommuner. 

• at kommunen skal legge til rette for bedriftsetablering og gründervirksomhet, 
bl.a. arbeide for etablering av gründerhotell, for eksempel på Kolbotn. 

 
 



Slik vil vi bo og ferdesSlik vil vi bo og ferdesSlik vil vi bo og ferdesSlik vil vi bo og ferdes    

Oppegård er en kommune i endring. Ikke minst er utbyggingen i Kolbotn 
sentrum med på å endre kommunen, fra bygd til bypreg. Etablerte boområder 
endres eller forsvinner.  

Det viktigste virkemidlet for kommuneutvikling er kommunestyrets myndighet 
innen arealplanlegging og utbygging. Her er kommuneplanen sentral. Ny plan 
vedtas rett før valget, men en stor oppgave for det nye kommunestyret blir 
raskt å komme i gang med vesentlige endringer i ny kommuneplan. 

Utviklingen i Oppegård kommune må være fremtidsrettet og bærekraftig. Vi 
må legge til rette for og bidra til utviklingen av et moderne og miljøvennlig 
transportsystem. Etablering av offentlige tjenester, nye bedrifter og 
transportløsninger må virke sammen. 

Det er ingen mening i at Oppegård med minst areal i Follo, skal ha like høy 
veksttakt som de andre kommunene, som er store og har færre innbyggere. 
De mulighetene som Follobanen utenom Kolbotn gir, må utnyttes til å øke 
veksttakten i de andre, større kommunene. 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• utarbeide en kommuneplan der naturområdene i kommunen, grønne 
lunger og ”100-meterskoger” beholdes 

• at boligveksten skal være gjennomsnittlig 100 nye boliger i året, og at 
boligbygging i første rekke skjer ved gjenbruk av bebygde arealer som 
Sætre-tomten, Trelasttomten på Myrvoll og rundt Oppegård stasjon. 

• legge til rette for nødvendig utvikling også andre steder i Oppegård enn 
Kolbotn, spesielt sentrumsområdene i Oppegård syd. Kommunen og 
utbyggere må samarbeide. 

• gjøre det enkelt å benytte kollektivtransport, som for eksempel snarveier 
og universell utforming  

• at fartsgrensene tilpasses lokale forhold og myke trafikanter og at 
tungtransporten holder seg på E6 eller E18 

• at boligbygging og etablering av arbeidsintensiv næring skjer nær 
kollektivknutepunkter, i første rekke nær holdeplassene på jernbanen 

• at det gjøres en innsats for å få til vei under jernbanen ved Oppegård 
stasjon 

• at innfartsparkeringen på Rosenholm utvides i Oppegård og forbedres.  

• arbeide for at fartsgrensen for hele Gamle Mossevei settes til 60 km/t og 
arbeide for at veimyndighetene virkelig tar ansvar for at veien kan være 
en reell hovedrute for sykkel 

• arbeide for bedre kollektivdekning til andre deler av hovedstadsområdet 
enn til sentrum, for eksempel Lysaker/Sandvika og Nydalen. 



    

Skolen er hjørnesteinen i oppveksten Skolen er hjørnesteinen i oppveksten Skolen er hjørnesteinen i oppveksten Skolen er hjørnesteinen i oppveksten i i i i 
OppegårdOppegårdOppegårdOppegård    

Gode oppvekstvilkår er en utfordring i en tettbygd kommune nær storbyen 
Oslo. Det er gjennom skolen at samfunnet gjør den viktigste innsatsen for 
enkeltmennesket. Dette er en ansvarsfull oppgave.  

Skolens viktigste oppgave er å gi den enkelte elev et best mulig kunnskapsnivå, 
gode grunnleggende ferdigheter og tro på egne evner. Vi må rekruttere og 
beholde gode, motiverte og engasjerte lærere, og gi disse mulighet for utviking 
av faglig og pedagogisk kompetanse. Det er viktig at lærerne får være lærere. 
Venstre arbeider for et kompetanseår for lærere og for at lærerutdanningen skal 
økes til 5 år. 

De frivillige organisasjonene er sentrale i barne- og ungdomsarbeidet. 
Fritidsklubbene er viktige arenaer og må utbygges mer og utnyttes bedre, 
blant annet gjennom tettere samarbeid mellom klubbene og skolen. 

Barnevernet skal være et sikkerhetsnett. Det må gis flere ressurser og bli 
lettere tilgjengelig – også gjennom barnehagen. 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• gi skolene stor frihet til å velge pedagogisk opplegg og organisere 
læremiljøet innenfor gitte rammer og enkle oppfølgingsrutiner 

• gi lærerne mulighet for et kompetanseår 

• at antall elever pr. lærer reduseres, og redusere byråkrati for lærerne 

• at lærerne motiverer elevene og setter krav til elevene om læring 

• ha tidlig innsats for de som har særlige utfordringer i skolen 

• praktiske skolefag må være et reelt tilbud i ungdomskolen 

• gi større plass til tema som ”klima og energi” og ”søppel og gjenbruk” 

• legge til rette for at funksjonshemmede barn kan integreres flere på 
samme skolen – når dette ønskes. 

• bedre skolehelsetjenesten slik at en helsearbeider er til stede ved hver 
ungdomsskole minst tre dager i uken   

• styrke fritidsklubbene og miljøteamene/miljøarbeidere ved 
ungdomsskolene, og arbeide for tettere samarbeid mellom klubbene og 
skolen 

• redusere, og helst slette, SFO-betaling for funksjonshemmede barn etter 
4. klasse 



FolkFolkFolkFolk    først først først først     

Folk i Oppegård er forskjellige. Venstre vil at det skal bo forskjellige folk i 
Oppegård, og at Oppegård skal være et trygt sted med glede for små og 
store. 

Oppegårds borgere må sikres en god start i livet, barnehagene skal gi et 
omsorgsfullt og godt pedagogisk tilbud til alle.  

Folk flest klarer seg med egen hjelp. Lavterskeltilbud og tilrettelegging for 
fysisk aktivitet er viktige virkemidler for å opprettholde en frisk befolkning. 
Men de som ikke klarer seg, må få hjelp. 

Vi blir eldre, også i Oppegård. De fleste vil ha mer enn 20 år foran seg som 
pensjonister. De over 65 er en sterkt voksende, resurssterk gruppe med 
omfattende kunnskaper og lang livserfaring.  

Vi må regne med at en fjerdedel av de over 80 vil trenge sykehjemsplass. 
Kommunen trenger nye sykehjemsplasser/daghjemsplasser og nye plasser 
knyttet til helsereformen.  

Helsereformen vil gi behov for plasser for kortere bruk, og behovet for 
kapasitet vil variere. Nabokommuner bør derfor samarbeide om å ha 
tilstrekkelig kapasitet til enhver tid. Men Venstre ønsker ikke at helsereformen 
skal føre til et nytt nivå i kommune-Norge.  

Venstre vil ta i mot de flyktninger/asylsøkere som kommunen blir bedt om å ta 
i mot. 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• legge til rette for at alle skal få bli boende i egen bolig så lenge de selv 
ønsker - og har mulighet for det 

• arbeide for å videreutvikle dagsentrene ved sykehjemmene for å bryte 
eldres isolasjon og avlaste pårørende til hjemmeboende syke 

• at sykehjemmene skal legge vekt på å være et hjem, og at par kan få bo 
sammen 

• at legetjenesten i geriatri styrkes ved å gi sykehjemslegen muligheter for 
spesialisering i geriatri  

• arbeide for bedre rekruttering av helsearbeidere gjennom flere 
lærlingeplasser på sykehjemmene og bedre arbeids- og lønnsvilkår 

• at hjemmehjelptjenesten forbedres når det gjelder tilgjengelighet, og slik 
at ikke eldre møter en ny, ukjent hjemmehjelper hver gang 

• at det er fokuseres på omsorg og kvalitet uavhengig av hvem som løser 
oppgavene  

• at det tilrettelegges for flere typer boligløsninger for eldre, som mindre 
leiligheter i tilrettelagte enheter og omsorgsboliger med døgnbemanning 



 
 
 

Fokus på forebygging og tidlig hjelpFokus på forebygging og tidlig hjelpFokus på forebygging og tidlig hjelpFokus på forebygging og tidlig hjelp    
 

Forebyggende arbeid er viktig. Mange aktiviteter i kommunen som ikke 
spesielt har helse som formål er viktige for den psykiske og eller fysiske 
helsen. Muligheter for å bruke naturen, tilgang til enkle, sosiale møteplasser 
er eksempler på slike aktiviteter. 

Venstre mener vi trenger en ny tenkning innenfor psykisk helse. Målet er å 
legge langt bedre til rette for lavterskeltilbud i kommunene. Tilgangen til et 
psykisk helsetilbud må bli en like selvfølgelig del av primærhelsetjenesten som 
allmennlegetjenesten, helsesøster- og fysioterapitjenesten.  
 
Venstre vil derfor at hovedsatsingen innen psykisk helse i årene framover må 
skje i primærhelsetjenesten. Både forebygging, behandling og rehabilitering 
bør i hovedsak skje på kommunalt nivå og på de distriktspsykiatriske 
sentrene (DPS). Fastlegen og den kommunale psykiske helsetjenesten må 
samarbeide tett med helseforetakene slik at behandling og støtte kan 
fortsette i trygge rammer når det ikke lenger er behov for behandling i 
spesialisthelsetjenesten. 

Samhandlingsreformen blir en viktig utfordring i denne perioden.Samhandlingsreformen blir en viktig utfordring i denne perioden.Samhandlingsreformen blir en viktig utfordring i denne perioden.Samhandlingsreformen blir en viktig utfordring i denne perioden.    

    

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• videreutvikle familieteamet og lavterskeltilbud i Oppegård   

• styrke tilbudet med miljøteam/helsesøster på skolene 

• at pasienter skal generelt ha reell medbestemmelsesrett i valg av 
behandlingsmetode 
 

• at pasienter med kombinerte rus- og psykiske problemer får samtidig 
behandling av både sin ruslidelse og sin psykiske lidelse. Kapasiteten må 
økes slik at pasientene kan komme i gang med avrusning mens de 
fortsatt er motivert.  

• opprette flere brukerstyrte plasser knyttet til distriktspsykiatriske sentre 

• ha et tilrettelagt botilbud til psykisk syke, der utformingene er slik at den 
enkeltes privatliv respekteres, og at det gis muligheter for samvær med 
andre mennesker 
 

• arbeide for gode avlastingstilbud for pårørende 

• følge opp tiltaksplan mot vold i nære relasjoner 

  



Idrett, kultur og fritid Idrett, kultur og fritid Idrett, kultur og fritid Idrett, kultur og fritid –––– for et sunnere  for et sunnere  for et sunnere  for et sunnere 
og rikere liv!og rikere liv!og rikere liv!og rikere liv! 
  
Venstre forsøker å se livet i et helhetlig perspektiv – og i den sammenheng er 
hva vi bruker fritiden til, viktig for vår totale livskvalitet. 
  
Venstre ser på frivillige organisasjoner som en enorm ressurs, og er derfor 
opptatt av å legge forholdene til rette for frivillige organisasjoner. 
Kommuneplanen legger opp til en betydelig økning i befolkningen i kommunen 
og vi kan ikke se at eksisterende plandokumenter tar høyde for en tilstrekkelig 
kapasitetsøkning når det gjelder allerede sprengte idrettsanlegg. 
Vi har “fått” en fantastisk kulturarena i Kolben, men det har gått sterkt utover 
andre deler av kommunens kulturliv. Venstre vil søke løsninger slik at også 
andre kulturaktiviteter ikke sultefores i fremtiden. 
Venstre innser at kommunen i dagens økonomiske situasjon vanskelig kan 
bygge prestisjeanlegg og signalbygg. Vi må derfor søke innovative løsninger 
med hovedfokus på å øke den totale kapasiteten når det gjelder idrettsanlegg 
og sørge for midler til tilfredsstillende vedlikehold av de anleggene vi har.  
  
Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• Jobbe for at gymsaler på skoler for fremtiden minimum skal være på 
størrelse med en håndballbane,  

• Vurdere om enkelte utebaner ved skolene kan utvides til å tilfredsstille 
kravene til en fotballbane 

• Plassere kommunens neste idrettshall nær Kolbotn sentrum/vest og 
helst med en fotballbane i umiddelbar nærhet, for å få synergieffekter 
mht. gardrobeanlegg etc. 

• Undersøke om noen av kommunens næringslivsbygg på økonomisk 
fornuftig vis kan transformeres til idrettsanlegg.  

• Utvide eksisterende lysløype. Skitur fra Slåbråten til Kolben for å gå på 
cafe – eller fra Kolbotn Torg til Idrettshusets og nystekte vafler på 
Greverud (eller til Svartskog). 

• Legge til rette for at større deler av kommunens kulturliv gis forsvarlige 
driftsvilkår. 

• Opprettholde støtten til grendehus og velforeninger. 

• Arbeide for at kulturskolens meget gode tilbud kan opprettholdes uten 
å måtte operere på et prisnivå som ekskluderer de som ikke er mest 
bemidlet. 

• Tilrettelegge for lavterskel tilbud og ikke-organiserte aktiviteter 
gjennom egnede og lett tilgjengelige friområder og aktivitetsparker.  



KommuneutviklingKommuneutviklingKommuneutviklingKommuneutvikling    
 

Oppegård kommunes økonomi har ikke vesentlige reserver. Men vi har skaffet 
oss mye gjeld, det går nå årlig med 90 millioner kroner til å betjene kommunens 
gjeld. (I tillegg kommer 30 mill kr for Omsorgsbygg KF). Til sammenligning er 
netto driftsrammer årlige til pleie og omsorg nå på 125 millioner kroner (hhv 75 
og 86 mill kr i 2007).    

I kommunestyreperioden 2007 – 11 har tempoet i boligbyggingen økt 
ytterligere – til 200 boliger pr år. Boligbygging styres i forhold til kapasiteten i 
barnehager og skoler. Utbygging øst i kommunen er billigere for kommunen 
enn utbygging av nye områder i vest. Dersom Svartskog bygges ut, må 
kommunen selv finansiere ny sosial infrastruktur som barnehager og skoler. 

Kommunen har i dag betydelige etterslep på vedlikehold av kommunale bygg 
og veier. Det er ikke lett å prioritere slike utgifter foran andre viktige tiltak. 
Nedprioritering av vedlikehold innebærer ikke at vi velger bort bruk av veier 
og bygg, kun at vi skyver kostnadene over på de som kommer etter oss. 
Kommunen må ha et helhetlig grep om utvikling og drift av eiendommene og 
iverksette vedtatt eiendomsstrategi. 

Kommunen må være nøysom i forvaltningen av fellesskapets penger. 
Tjenester rettet mot svake grupper må prioriteres først. Det er også viktig at 
kommunen kan gå inn der små midler kan utløse stor frivillig innsats. Vi må 
sikre at kommunen avleveres i god stand til neste generasjon. 

 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• at kommunen skal være nøysom i pengebruken, vi må sette tæring etter 
næring 

• prioritere penger til drift og vedlikehold foran økte renteutgifter som 
følge av nye, lånefinansierte investeringer – utover økt kapasitet i 
sykehjemmene 

• ikke innføre kommunal eiendomsskatt. Dersom et flertall av kommunens 
innbyggere, gjennom folkeavstemning, har sagt ja til eiendomsskatt, 
bøyer vi oss for det. 

• at det skal være lett å se hvor stor gjeld kommunen har. Derfor vil vi ha 
forvaltningen av eiendomsmassen samlet, enten som en del av 
kommunens virksomhet eller i ett kommunalt foretak. 



Vi viVi viVi viVi villll øke Oppegårdingens innflytelse  øke Oppegårdingens innflytelse  øke Oppegårdingens innflytelse  øke Oppegårdingens innflytelse     

Oppegård Venstre vil ha et levende lokaldemokrati. Politiske vedtak skal være 
resultater av det innbyggerne vil, og ikke av pressgruppers viljestyrke. 

Oppegårds innbyggere er selv ansvarlig for å skape den kommunen vi vil ha. 
Dette ansvaret utøves gjennom valg og gjennom deltagelse i de politiske 
prosessene. Valg og deltagelse forutsetter informasjon og muligheter for at 
synspunkter og innvendinger blir hørt.  

De politiske prosessene i Oppegård skal være åpne. Viktige saker skal legges 
frem for innbyggerne på en slik måte at de faktisk kan påvirke resultatene fra 
slike prosesser. 

 

Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:Venstre vil:    

• at kommuneplanprosessen blir slik at kommuneplanen blir gjenstand for 
debatt under et lokalvalg – før den endelig vedtas  

• at mer av de politiske drøftingene må foregå i kommunestyret 

• at store, viktige saker legges frem som ferdige saksfremlegg minst tre 
uker før de skal opp til vedtak i kommunestyret, eller behandles to 
ganger før endelig vedtak 

• at politiske saker behandles i åpne politiske fora, også der vi samarbeider 
med andre kommuner om løsningen av oppgavene, for eksempel gjennom 
interkommunale foretak 

• utrede innføring av parlamentarisk styresett. Hensikten må være å finne en 
løsning som vil gi innbyggerne større innflytelse på viktige beslutninger. 
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